μουσεία, κλειστά μνημεία

Μη τήρηση ειδικών κανόνων 
σύμφωνα με τις διατάξεις της 
σχετικής Κ.Υ.Α. και τα 
υγειονομικά πρωτόκολλα που 
εκδίδονται από τη Γενική 
Γραμματεία Πολιτισμού και τη 
Γενική Γραμματεία Σύγχρονου 
Πολιτισμού

1η παράβαση:

Διοικητικό πρόστιμο χιλίων 
πεντακοσίων (1.500) ευρώ

2η παράβαση:

Διοικητικό πρόστιμο τριών 
χιλιάδων (3.000) ευρώ και 
αναστολή λειτουργίας για 
δεκαπέντε (15) ημερολογιακές 
ημέρες

Στα φυσικά πρόσωπα που δεν τηρούν την υποχρέωση χρήσης μάσκας, τους κανόνες 
τήρησης αποστάσεων, καθώς και τους λοιπούς κανόνες του άρθρου 1 της εν λόγω ΚΥΑ,